2
65
3
7
4
8
EMH metering
GmbH & Co. KG

Seitenansicht
1 Herstelleradresse
2 Typbezeichnung und Typenschlüssel
3 Spannung, Strom, Frequenz
4 Genauigkeitsklasse, Temperaturklasse nach IEC 60721-3-3,
Schaltungsnummer
5 Baujahr
6 Konformitäts- und Zulassungskennzeichnung
7 Sicherheits- und Verwendungshinweise
8 Anschlussplan
M162016
87
1
2
5
6
4
3 68
,2
 m
m
DE-08-MI003-PTB015
EMH metering GmbH & Co. KG
Neu-Galliner Weg 1, 19258 GALLIN, GERMANY
Anzeige
Bei der Anzeige handelt es sich um eine Flüssigkristallanzeige (LCD) mit
folgendem Aufbau:
1
2
3
45
1 Kreis-Symbol: Blinkt bei Kommunikation über die M-Bus-
Schnittstelle
2 Stern-Symbol: Blinkt zusammen mit dem Ausrufezeichen im
Prüfmodus
3 Ausrufezeichen: Blinkt bei negativer Energierichtung
(Rücklaufsperre, Installationskontrolle)
4 Einheiten: Einheit des im Wertebereich angezeigten Wertes
5 Wertebereich: Anzeige der Registerinhalte
Der Energiewert wird ohne Angabe der Einheit kWh angezeigt.
Anzeigeelemente
Anzeigetest Alle Anzeigeelemente
blinken nach Inbetrieb-
nahme für 6 s
Firmware-Version Erscheint für 5 s
Firmware-Checksumme Erscheint für 5 s
Fortsetzung nächste Seite
R
ol
lie
rli
st
e
Fehlerstatus Erscheint bei
Vorliegen eines
Fehlers für 60 s
Energiewert Erscheint für 10 s
(bei Vorliegen eines
Fehlers nur 2 s)
Momentanleistung
Jeder Wert
erscheint für 2 s
Momentanspannung
Momentanstrom
Netzfrequenz
Powerfaktor
Primäre M-Bus-Adresse
Sekundäre M-Bus-Adresse:
MSW (most significant word)
= 4 höchstwertige Stellen
LSW (least significant word)
= 4 niedrigstwertige Stellen
M-Bus-Baudrate